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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Dagsordenen godkendt.
 



Punkt 2: Lukket: Temadrøftelse: Opfølgning på Bosætningsstrategi

23/6726



Punkt 3: Proces for budget 2025 og økonomisk årshjul for 2024

23/15345

Indstilling

Direktionen indstiller, at proces for budget 2025 og økonomisk årshjul for 2024 godkendes og fremsendes til orientering i
Byrådet.

Beslutningstema

Det er Økonomiudvalget der i slutningen af hvert år fastlægger processen for kommende års budgetlægning. Proceduren
for budgetlægning 2025 samt det økonomiske årshjul for 2024 forelægges her til politisk godkendelse.

Sagsfremstilling

Årshjulet er en kalenderplan for:

afvikling af totalopfølgningerne i 2024
budgetprocessen for budget 2025-2028
regnskabet for 2023

 

Totalopfølgninger 2024

Det foreslås, at der gennemføres tre totalopfølgninger i 2024, svarende til antallet af totalopfølgninger i 2021, 2022 og
2023. Totalopfølgningerne udarbejdes pr. 31. marts, 31. maj og 30. september, og fremsendes til politisk behandling i
fagudvalg, Økonomiudvalg og Byråd.

 

Herudover udarbejdes månedlige økonomioversigter med centrale økonomidata til Økonomiudvalget.

 

Budget 2025-2028

I hovedtræk følger forslag om budgetproces 2025 indeværende års budgetprocedure, hvor udgangspunktet er, at der alene
udarbejdes reduktioner, hvis den samlede økonomi viser underskud og det vurderes strengt nødvendigt for at sikre et
budget i balance. Derfor indstilles det, at der først træffes beslutning om behovet for reduktioner i august.

 

I foråret afholdes desuden et dagsseminar med fokus på tværpolitiske drøftelser af særlige væsentlige temaer.

 

For så vidt angår anlægssiden vil økonomiudvalget blive forelagt forslag til et balanceret anlægsbudget i juni.
Fagudvalgene orienteres om forslaget på augustmøderne.

 

Eksterne forslag vil blive forelagt fagudvalgene i juni, mens byrådet orienteres om status på budgettet ultimo juni,
herunder det foreløbige overblik over betydningen af Økonomiaftalen.

 

Budgetseminaret afholdes medio august, ligesom der afholdes informationsmøde om budgettet efter budgetseminaret og
forud for forhandlingerne.

 



Budgettet vil blive 1. behandlet i Økonomiudvalget den 19. august og i Byrådet den 28. august. 2. behandling og endelig
godkendelse af budgettet i Byrådet vil blive den 9. oktober.

 

Proces for Budget 2025-2028 er nærmere beskrevet i vedlagte notat.

 

Regnskab 2023
Regnskabsafslutningen for 2023 foreslås planlagt således at Byrådet behandler drifts- og anlægsoverførsler i marts
måned, oversender regnskabet til revisionen i april måned, og godkender det samlede regnskab og revisionsberetningen i
juni måned.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen godkendt.
 

Bilag

Notat budgetproces 2025

Økonomisk årshjul 2024



Punkt 4: Leasing af minibus til Intern Befordring

23/16215

Indstilling

Direktionen indstiller:

at Intern Befordring under Bostøtte, Beskæftigelse og SKP leaser en MAN Miniliftbus,
at leasingudgift og driftsomkostninger afholdes inden for eksisterende budget.

Beslutningstema

Godkendelse af ny leasingkontrakt ved kommuneleasing forelægges til Økonomiudvalgets stillingtagen.

Sagsfremstilling

Intern Befordring under Bostøtte, Beskæftigelse og SKP ønsker at anskaffe en MAN Miniliftsbus til 9 personer inkl. fører.
Det ønskede køretøj forventes at koste 512.489 kr. ekskl. moms.
Indkøbet af køretøjet ønskes foretaget igennem en finansiel leasing over en 5-årig periode, med månedsvis leasingydelse
på 7.648,74 kr.

 

Der findes ikke et tilsvarende el-drevet køretøj på markedet med ønskede antal sæder og ønsker til køretøjets øvrige
indretning (triflex sædeopbygning og bund).

 

Bussen skal kunne rumme flest muligt. Bussen fyldes helt op på hver tur, dvs. 8 personer og 1 chauffør. Bussen bruges
både til mobile og immobile (kørestol) borgere, hvorfor en fleksibel indretning med flest mulige pladser er nødvendigt.
Der er typisk 3-4 kørestole med på hver tur, og øvrige sæder er fyldt med mobile borgere.
 

Følgende el-drevne alternativer findes:
1. E-transit minibus til 8 personer inkl. Fører. Pris 680.000kr. Bussen har ikke fleksibel indretning, i det omfang som der
er behov for. Her skal sæderne manuelt skrues ud, når kørestolebrugere skal med bussen, hvilket vil medføre
ekstraarbejde for chaufføren. Der mangler desuden en passagerplads i køretøjet. Det er ifølge leverandøren endnu
uafklaret om køretøjet kan komme under en vægt på 3500kg, dvs. at det kræver stort kørekort, hvis vægten er over
3500kg.

2. El minibus med triflex til 5 personer inkl. Fører. Pris 790.000kr. Dette valg vil medføre, at der skal indkøbes to busser,
og kræver derved også to chauffører. Det vil derfor have betydelige meromkostninger til følge.

 

Intern befordring kører ofte 200 km på en dag. En el-bus kan køre ca. 200 km på en ladning. Ladning af en el-bus tager 3-
5 timer, hvilket ikke er muligt, at nå på den tid, som bussen er inde omkring kontoret mellem turene. Når busserne er inde
og runde kontoret mellem turene, går der 45-60 minutter før de skal køre igen.

Endelig er der ikke i forvejen opsat ladestander på matriklen, hvilket ved etablering vil udgøre en yderligere udgift.

Godkendelsen af en ny leasingkontrakt fremlægges til Økonomiudvalgets godkendelse, idet leasingkontrakten har en
værdi på mellem 500.000 kr. og 1 mio. kr.

Lovgrundlag

Indgåelse af leje- og leasingaftaler skal ske i henhold til lånebekendtgørelsen og de centralt fastsatte regler, herunder
Assens Kommune Finansielle strategi samt principper for økonomistyring.

Økonomi



Befordring afholder selv udgifter til leasing. Udgifterne afholdes inden for det afsatte budget.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen godkendt.



Punkt 5: Driftsaftale Udvikling Assens

23/15266

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at driftsaftale med Udvikling Assens for 2024 godkendes.

Beslutningstema

Assens Kommune og Udvikling Assens har de seneste år indgået en driftsaftale med det formål at fastlægge
retningslinjerne for Udviklings Assens’ løsning af opgaver på erhvervsfremmeområdet på vegne af Assens Kommune.
Den nuværende aftale udløber med udgangen af 2023, og den nye aftale udmønter det godkendte budget 2024-2027 for
det kommende år, idet driftsaftalen fastlægges for ét år af gangen.

Sagsfremstilling

Assens Kommune har siden 2015 anmodet Udvikling Assens om at stå for løsningen af de kommunale
erhvervsfremmeopgaver, som kommunerne kan løfte som følge af Lov om Erhvervsfremme. Det gælder f.eks. opgaverne
med servicering og rådgivning af virksomheder, iværksættere, netværksaktiviteter, informationsarrangementer og
konkrete erhvervsudviklingsprojekter.

 

Driftsaftalen med Udvikling Assens er udformet på baggrund af de seneste års aftaler, hvormed Udvikling Assens
forpligtes til at løse følgende typer af opgaver på vegne af og i samspil med Assens Kommune:

Erhvervsfremmeopgaven, herunder erhvervsservice, vejledning og støtte til virksomheder, samt den daglige
koordination og kontakt til Erhvervshus Fyn.
Iværksætteri, i form af rådgivning og vejledning af iværksættere og før-startere.
Deltagelse i koordinerende opgaver ift. beskæftigelsesindsatsen.
Implementering af Erhvervs- og Vækstpolitikken.

Samarbejde mellem Assens Kommune og Udvikling Assens på en række områder, f.eks. jobcenter samt events og
aktiviteter.

 

Driftsaftalen med Udvikling Assens for 2024 er yderligere konkretiseret.

I afsnittet om beskæftigelsesindsatsen tilføjes det, at der i de kommende år vil være særligt fokus på at få flere unge i job
og uddannelse, ligesom flere virksomhedspraktikker vil være et fokusområde, som Udvikling Assens kan bidrage med i
forhold til de ressourcer, de har til deres rådighed.

 

Som noget nyt tilføjes et afsnit om klimaindsatsen i forbindelse med Assens Kommune og Udvikling Assens’ strategiske
samarbejde om den grønne omstilling; herunder Udvikling Assens’ inddragelse i udviklingen af en ny klimastrategi.
Udvikling Assens driver desuden et netværk for bæredygtigt byggeri, hvori repræsentanter fra Assens Kommune deltager.

 

Derudover inkluderes et afsnit om bosætningsområdet i henhold til Assens Kommune og Udvikling Assens’ fælles
pilotprojekt i samarbejde med lokale ejendomsmæglere. Projektet startede i 2023 med uddeling af ”pakker” med
information samt kulturtilbud til potentielle tilflyttere såvel som fastliggere på campingpladser og i marinaen. Projektet
fortsættes i 2024.

 

I driftsaftalen tilføjes samtidig et afsnit i forbindelse med vidensdelingen mellem Assens Kommunes
kommunikationsafdeling og Udvikling Assens omkring tiltag, indsatser og initiativer jævnfør kommunens Erhvervs- og



Vækstpolitik. Større events og begivenheder som turisme-, bosætnings-, kultur- og ferieaktiviteter markedsføres i
samarbejde.

 

Turismeindsatsen er nævnt kort i driftsaftalen, idet der henvises til, at der på turismeområdet indgås særskilt tillægsaftale
med Destination Fyn/Erhvervshus Fyn om at løfte denne opgave.

 

Udkastet til driftsaftale er vedlagt. Udkast til driftsaftale har været forelagt Udvikling Assens til kommentering.

Lovgrundlag

Lov om Erhvervsfremme.

Økonomi

Assens Kommune forpligter sig for 2024 på et grundbidrag til foreningens varetagelse af erhvervsopgaverne på kr.
2.129.000 kr.

Heraf er der afsat 100.000 kr. til øget erhvervskommunikation og 297.000 kr. til afholdelse af Assens for fulde Sejl.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen godkendt.
 

Bilag

Driftsaftale Udvikling Assens 2024



Punkt 6: Skema C - Helhedsplan v. Lundager - ABCD

18/21107

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller at Byrådet godkender Skema C for helhedsplanen i afd. 8070 Lundager hos Almen
Boligselskab Centrum Danmark

Beslutningstema

Sagen forelægges mede henblik på godkendelse af skema C.

Sagsfremstilling

Boligselskabet ABCD har d. 6. september 2023 ansøgt Assens Kommune om godkendelse af Skema C for en fysisk
helhedsplan i Afd. 8070 Lundager.

 

Byrådet har den 30. marts 2022 godkendt skema B samt helhedsplanens anskaffelsessum på 14.056.115 kr.

 

Helhedsplanen omfattede renovering af fugtbelastet teglfacade på 1. sal, udskiftning af samtlige udvendige vinduer og
døre samt renovering af køkken og bad inkl. tilhørende tekniske installationer. Der er etableret niveaufri adgang til alle ét-
plans boligerne.

 

Renoveringen er afsluttet. Anlægsøkonomien viser en anskaffelsessum på 13.337.641 kr., hvilket er 718.474 kr. mindre
end skema B. Anskaffelsessummen ligger inden for den samlede godkendte anskaffelsessum.

Lovgrundlag

Almenboligloven

Økonomi

Helhedsplanen anskaffelsessum udgør 13.337.641 kr. hvilket er 718.474 kr. mindre end skema B. Anskaffelsessummen
holder sig dermed inden for det godkendte.

 

Assens Kommune stiller 100% kommunalgaranti for anskaffelsessummen på 13.337.641 kr. af den del af
anskaffelsessummen der udgør 7.532.304kr yder Landsbyggefonden regaranti på 50%

 

Assens kommune yder 50.000 kr. i kapitaltilførelse. Kapitaltilførslen finansieres af overskydende midler til almen
grundkapital

 

Af byggeregnskabet afsat midler på 670.869 kr. til afholdelse i foråret 2024. Da disse er afhængig af vejrforhold. Bruges
midler ikke nedskrives anskaffelsessummen med beløbet.

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023



Indstillingen anbefales.
 

Bilag

Skema C ustøttet 8070

Skema C støttet 8070

Følgebrev - Skema C kommunen



Punkt 7: Anlægsmidler til Kyst- og Lystfiskercenter, frigivelse af beløb

23/15994

Indstilling

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget indstiller,

At afsat anlægsbevilling på 15 mio. kr. i budget 2024 til etablering af Kyst- og Lystfiskercenter frigives
At bevillingen fremrykkes til budget 2023
At bevillingen overføres til Fonden Vandvid efter stiftelse ved årsskiftet 2023/2024 som grundkapital 
At 5 mio. kr. modtaget fra Staten i forbindelse med den nationale lystfiskerstrategi, øremærket til etablering af et
kyst- og lystfiskercenter tillige overføres til Fonden Vandvid ved årsskiftet 2023/2024 som grundkapital
At beløbet finansieres af kassen,
At den samlede overførelse til Fonden Vandvid tilknyttes vilkår om, at midlerne indgår i den samlede økonomi til
etablering af Kyst- og Lystfiskercenter i Assens

Beslutningstema

Assens Byråd besluttede den 27. april 2023, at afsætte 15 mio. kr. til opførelse af et nyt center for kyst- og lystfiskeri.
Centret indgår som et element i den nationale strategi for kyst- og lystfiskeri, hvor kommunen tidligere er meddelt en
bevilling på finansloven, bl.a. med 22 mio. kr. til centrets etablering. Herudover er der opnået fondsbevillinger fra
NordeaFonden og A.P. Møller Fonden på henholdsvis 19,1 mio. kr. og 25 mio. kr.

Sag forelægges til politisk stillingtagen til frigivelse af den kommunale bevilling på 15 mio. kr. samt del af den statslige
bevilling på 5 mio. kr.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede den 31. maj 2023 at organisere det kommende Kyst- og Lystfiskercenter i en dobbelt
fondskonstruktion med stiftelse af henholdsvis en fond, som skal drifte centret og et datterselskab til fonden (Vandvid
P/S) som skal opføre og eje centrets bygninger.

De juridiske konstruktioner er under beskrivelse med henblik på at få stiftet de juridiske enheder inden udgangen af året.

Sideløbende hermed arbejdes der med beskrivelse af konkurrenceprogram for arkitektur og oplevelsesdesign, som et led i
etablering af centret. 

Ansvaret for etablering af det kommende kyst- og lystfiskercenter er således placeret i den eksterne juridiske
konstruktion, hvorfor det også anbefales, at den kommunale bevilling overføres hertil.

Den statslige bevilling øremærket til etablering af Kyst- og Lystfiskercentret er på i alt 22 mio. kr. Heraf har Assens
Kommune fået overført en del af bevillingen, hvorfor det vil være muligt på nuværende tidspunkt tillige at overføre 5
mio. kr. heraf til Fonden Vandvid. De resterende midler vil blive søgt overført ved særskilt sag på et senere tidspunkt.

 

De modtagne statslige midler er lagt i kassen, hvorfor overførelse af midler til Fonden Vandvid forudsætter, at overførelse
af 5 mio. kr. af den statslige bevilling til projektet kræver en kassefinansieret bevilling.

Økonomi

Etableringen af det kommende kyst- og lystfiskercenter er igangsat og det er derfor hensigtsmæssigt, at den kommunale
økonomi overføres til udføreren/bygherren. Samtidig er det af hensyn til kommunens anlægsrammer hensigtsmæssigt, at
økonomien overføres i indeværende år.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-12-2023



Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget indstiller,

At afsat anlægsbevilling på 15 mio. kr. i budget 2024 til etablering af Kyst- og Lystfiskercenter frigives
At bevillingen fremrykkes til budget 2023
At bevillingen overføres til Fonden Vandvid efter stiftelse ved årsskiftet 2023/2024 som grundkapital 
At 5 mio. kr. modtaget fra Staten i forbindelse med den nationale lystfiskerstrategi, øremærket til etablering af et
kyst- og lystfiskercenter tillige overføres til Fonden Vandvid ved årsskiftet 2023/2024 som grundkapital
At beløbet finansieres af kassen,
At den samlede overførelse til Fonden Vandvid tilknyttes vilkår om, at midlerne indgår i den samlede økonomi til
etablering af Kyst- og Lystfiskercenter i Assens

 

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen anbefales med bemærkning om, at fondens rette navn er Fonden Det Nationale Kyst- og Lystfiskercenter,
Assens.



Punkt 8: Godkendelse af planstrategien 2023

22/15345

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at Planstrategi 2023 - Levende lokalmiljøer - godkendes med de ændringer, som
fremgår af sagsfremstillingen idet, det bemærkes, at illustrationen er udtryk for kunstnerisk frihed og ikke er stillingtagen
til placering af anlæg for vedvarende energi.

 

Der kan ske redaktionelle rettelser i tegningerne i henhold til data.

 

Sommerhusområdet i Saltofte reduceres i ansøgningen til Landsplandirektivet til 7,5 ha svarende til ca. 50-60
sommerhuse.

 

Der skal være dialog med borgerne i forbindelse med selve lokalplanlægningen af nye sommerhusområder.

 

Helge Kold (A) tager forbehold for beslutningen.

Beslutningstema

Planstrategien har været i høring, og der skal træffes beslutning om, hvorvidt de indkomne høringssvar skal føre til
ændringer i den endelige planstrategi.

Sagsfremstilling

Forslaget til planstrategien har været i høring i perioden 28. september til 23. november 2023.

 

Administrationens har på baggrund af de indkomne høringssvar følgende ændringsforslag til planstrategien:

 

1. (indledende afsnit, side 1-5): Ændres fra høringsudgave til endelig vedtaget planstrategi.
2. (Stedbundne kvaliteter og Attraktive omgivelser, side 8 og 10): Illustrationer bevares i nuværende form, hvor

Tommerupperne markeres som ’2 byer, 1 lokalsamfund’.
3. (Attraktive omgivelser, side 11): Der tilføjes et 5. punkt under ’Vi vil arbejde med Attraktive omgivelser ved at’, der

fremhæver væsentligheden i at arbejde på tværs af de 4 allerede oplistede emner.
4. (Tid til det vigtige, side 12): Illustrationen ændres ift. nedenstående

a. Krav om alle årgange udgår (Sandager og Verninge kategoriseres herefter som Selvforsynende landsbyer)
b. For Grønnemose tilføjes relation til Aarup, og kategori ændres til Oplandsby
c. Skallebølle tilføjes og kategoriseres som Selvforsynende landsby, med relation til Vissenbjerg
d. Illustration ændres til visning af Tommerupperne, som "2 byer, 1 lokalsamfund", med en særlig tæt relation
e. For Verninge ændres kategori til Selvforsynende, og relation til Tommerup markeres som stiplet.

5.  (Baggrund for planstrategien, side 17): Opdateres med nyeste beskrivelse af "ny regional udviklingsstrategi 2024-
2027"

6. (Område 4: Bynært sommerhusområde ved Saltofte, side 29): Reference til Assens præciseres til ’Assens by’.

 

De nævnte ændringsforslag er indsat som gule kommentarer i bilag 1. Eventuelt yderligere ændringer der måtte
afstedkomme af den politiske beslutningsproces vil blive tilføjet, som lyseblå kommentarer i bilaget der vedlægges
referatet.



 

Der blev afholdt et velbesøgt borgermøde i Frøbjerg foreningshus, den 12. oktober, referatet er vedlagt som bilag 2. Der er
i den 8 ugers høring indkommet 44 høringssvar. disse høringssvar er samlet og kommenteret i en oversigt i bilag 3,
efterfulgt af høringssvarene i deres fulde længde.

 

Høringssvarene berører følgende overordnede emner:

 

1. Bymønster:

Af høringen fremgår der et ønske om at præcisere følgende:

 

at Grønnemose udpeges som en oplandslandsby til Aarup
at det tydeliggøres, at Arup, Vissenbjerg og Tommerup har et særligt fællesskab som oplandsbyer til Odense
at Verninge udpeges som selvforsynende landsby fremfor en oplandslandsby
at Skallebølle udpeges som en selvforsynende landsby
at Tommerup og Tommerup St. fastholdes som ”2 byer 1 lokalsamfund”, eller at en definition af Tommerup og
Tommerup St. som 1 centerby, også bruges som udgangspunkt for et mere ambitiøst bud på hvordan potentialet i de
to byer kan udvikles.
at Assens By kategoriseres som ”hovedby” frem for en af flere ”centerbyer”

 

Administrationen vurderer ikke at planstrategiens nye perspektiv forhindrer, at der fokuseres særligt på nogle byer og
deres indbyrdes relationer. Intentionen er netop at give et bedre grundlag for samarbejde og forbindelser mellem byer og
lokalsamfund.

 

Det nye bymønster er udarbejdet med afsæt i et datagrundlag, og det anbefales derfor at følge ønsket om en justering ift.
Grønnemose, Verninge og Skallebølle, da datagrundlaget her netop giver mulighed for denne yderligere nuancering. I
forhold til Tommerupperne, understøtter datagrundlaget, at begge byer lever op til kriterierne for en kategorisering som
centerby. Sammenholdt med at bymønsteret også tager udgangspunkt i den faktiske geografi, anbefales det at
Tommerupperne i bymønsteret illustreres som to centerbyer med en særlig forbindelse, som beskrevet i udviklingsplanen
for fremtidens Tommerup. De to byer vises dog fortsat som ét samlet lokalsamfund.

 

I forhold til kategorisering af Assens by, er planstrategiens nye måde at beskrive kommunens bymønster på, et udtryk for
at skabe et mere nuanceret og uhierarkisk billede af kommunen og heraf at styrke grundlaget for samarbejde og
sammenhænge i hele kommunen. Betydningen Assens, kommunens største by og eneste købstad uden videre rummes
indenfor denne model uden at begrebet ’hovedby’ finder anvendelse.

 

2. Trafik og transport:

Af høringen fremgår det, at trafik og transport er et emne, som har optaget mange. Dette gælder også kollektiv transport,
der som sådan ikke er omfattet af planstrategien.

 

Administrationen vurderer, dog at dette tema på et overordnet strategisk niveau er rummet i planstrategiens fokus på ”Tid
til det vigtige”, men at konkret prioritering bør håndteres i fagspecifikke politikker og strategier.

 

3. Udlæg af sommerhuse:



Alle modtagne høringssvar angående udlæg af nye sommerhusområder er negativt stemte over for udlæggene.
Høringssvarene fordeler sig således: Brunshuse (4 høringssvar), Helnæs (3 høringssvar), Saltofte (22 høringssvar), Aa
strandcamping (2 høringssvar), Løigsmosestrand Camping (1 høringssvar), Generelt om sommerhuse (2 høringssvar).

 

Det er en ren politisk beslutning, hvordan hensynet til de, i høringssvarene fremførte argumenter, og den vedtagne
turismestrategi, skal balanceres.

 

Afvejningen af hensyn i de konkrete sommerhusudlæg vil dog under alle omstændigheder skulle belyses nærmere, hvis
staten, med et nyt landsplandirektiv, måtte give grønt lys for at Assens Kommune kan fortsætte arbejdet med et eller flere
af de foreliggende udlæg til nye sommerhusområder.

 

De udlagte sommerhusområder som godkendes med denne indstilling, fremsendes i en ansøgning om optagelse i et
kommende landsplandirektiv.

Lovgrundlag

Planloven

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 05-12-2023

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at Planstrategi 2023 - Levende lokalmiljøer - godkendes med de ændringer, som
fremgår af sagsfremstillingen idet, det bemærkes, at illustrationen er udtryk for kunstnerisk frihed og ikke er stillingtagen
til placering af anlæg for vedvarende energi.

 

Der kan ske redaktionelle rettelser i tegningerne i henhold til data.

 

Sommerhusområdet i Saltofte reduceres i ansøgningen til Landsplandirektivet til 7,5 ha svarende til ca. 50-60
sommerhuse.

 

Der skal være dialog med borgerne i forbindelse med selve lokalplanlægningen af nye sommerhusområder.

 

Helge Kold (A) tager forbehold for beslutningen.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Et flertal af Økonomiudvalget, 6 medlemmer (C, V og Æ) anbefaler indstillingen.

 

Et mindretal af Økonomiudvalget, 3 medlemmer (A og Ø) tager forbehold.

 

Ingen medlemmer af Økonomiudvalget stemte hverken for eller imod.



Bilag

Bilag 1_Planstrategi 2023-forslag til endelig udgave (print).pdf

Bilag 2_Referat fra borgermøde om Planstrategi 2023, Levende Lokalmiljøer.pdf

Bilag 3_Samlede høringssvar til Planstrategi 2023.pdf

Bilag 4 Præsentation vedr. Planstrategi MTP 5. dec. 2023.pdf



Punkt 9: Igangsætning af revision af Varmeplan 2022-2033

22/5668

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at der igangsættes en revision af Varmeplan 2022-2033.

Beslutningstema

Varmeplan 2022-2033 blev vedtaget forud for udsendelsen af Klar-Besked-brevene, som kommunerne var blevet pålagt at
sende inden udgangen af 2022. På baggrund af udviklingen af varmesituationen i kommunen og kommunens øvrige
indsatser inden for varmeområdet, skal Byrådet beslutte, hvorvidt en revision af varmeplanen bør igangsættes.

Sagsfremstilling

Varmeplan 2022-2033 blev vedtaget af Byrådet i november sidste år. Planen var fundamentet for de breve, som
kommunerne var blevet pålagt at udsende til borgere med gas- eller oliefyr i gasforsynede områder inden udgangen af
2022. Brevene skulle indeholde informationer om planerne for udrulning af fjernvarme og mulighederne for at skifte til
individuel forsyning, hvis fjernvarme ikke var en mulighed. Afsættet for varmeplanen var Folketingets aftale Klimaaftale
om grøn strøm og varme 2022 (25. juni 2022), hvor Regeringen og KL den 29. juni 2022 indgik aftale om fremskyndet
varmeplanlægning.

 

I løbet af 2023 har kommunen modtaget og godkendt flere projektforslag, afholdt fysiske og virtuelle informationsmøder,
nedsat et varmeråd samt igangsat arbejdet med et pilotprojekt for lokalsamfund uden for fjernvarmenettet. På baggrund af
disse indsatser, anbefales det at igangsætte en revision af Varmeplan 2022-2033.

Forslag til en revideret varmeplan forventes at foreligge i løbet af foråret 2024.

Lovgrundlag

Varmeforsyningsloven.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 05-12-2023

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at der igangsættes en revision af Varmeplan 2022-2033.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen anbefales.

Bilag

Varmeplan 2022-2033

Varme 2023.12.05 MTP_ præsentation.pptx



Punkt 10: Frigivelse og udmøntning af anlægsbevilling til energirenovering

22/20399

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at den økonomiske ramme på 7.500.000 kr. for 2024, afsat til energirenovering,
bliver frigivet.

Beslutningstema

I henhold til investeringsoversigten kan rådighedsbeløbet til Energirenovering frigives, under forudsætning af at projektet
fremlægges Byrådet inden igangsætning.

Sagsfremstilling

Bevilling til energirenovering er givet på baggrund af en øget indsats for nedbringelse af CO2 udledning ved at
energirenovere den kommunale bygningsmasse.

 

Bygningsmassen er bestående af godt 190.000 m2. Dette er en blanding af forskellige bygningstyper og størrelser, fra små
foreningshuse og daginstitutioner til store overbygningsskoler og administrationsbygninger.

 

Der er behov for at energirenovere på større og mindre områder. Af projekter som er udført i 2023 og som er planlagt til
udførelse 2024, kan nævnes:

 

Tilslutning af bygninger til fjernvarmeforsyning.
Udskiftning af gammel belysning til ny LED.
Opdatering af klimaskærm, f.eks. udskiftning af gamle døre og vinduer til nye lavenergi.
Udskiftning af cirkulationspumper i varmeanlæg.
Renovering eller udskiftning af gamle ventilationsanlæg til nye og mere energivenlige typer.
Udskiftning af oliefyr til varmepumper.
Etablering af energistyringssystemer, som elektronisk energiaflæsning.
Etablering af elektronisk varme- og ventilationsstyring.

Økonomi

Anlægsramme på 7.500.000 kr. i 2024.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 05-12-2023

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at den økonomiske ramme på 7.500.000 kr. for 2024, afsat til energirenovering,
bliver frigivet.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen anbefales.



Punkt 11: Frigivelse af midler Gadekaj

23/15950

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller:

At 7,3 mio. afsat i 2024 til ”Ny gadekaj” frigives.
At midlerne indgår i det samlede projekt vedr. Kyst- og Lystfiskercenteret med vilkår om, at gadekajen skal
renoveres inden for den økonomiske ramme afsat hertil.
At midlerne overføres til Fonden Vandvid, når denne er stiftet ved årsskiftet 2023/2024.

Beslutningstema

I budget 2024-27 er afsat 7,3 mio. til ny gadekaj i 2024. Sagen forelægges til politisk stillingtagen til frigivelse af
midlerne samt til overførelse af midlerne til den kommende fond, Fonden Vandvid, som skal forestå etablering af Kyst- og
Lystfiskercentret.

Sagsfremstilling

Midlerne er afsat til at sikre, renovering af den udtjente gadekaj fra 1908. Renovering skal ses i sammenhæng med
byudviklingstiltagene i området, herunder broanlæggene til det kommende kyst- og lystfiskercenter. Renoveringen af
kajanlægget indgår i projektet med etablering af et Kyst- og Lystfiskercenter.

 

Byrådet besluttede den 31. maj 2023 at organisere Kyst- og Lystfiskercentret i en dobbelt fondskonstruktion. Af hensyn til
at sikre synergier mellem centrets faciliteter og gadekajens renovering indgik det som en forudsætning, at midlerne til
renovering af gadekajen overføres til Fonden Vandvid, som skal etablere centret, på vilkår om, at renovering af gadekajen
skal udføres inden for den afsatte økonomi.

 

Den tætte sammenhæng mellem gadekajsprojektet og kyst- og lystfiskercentret har senest ved Byrådets beslutning om
organisering af Kyst- og Lystfiskercentret den 31. maj 2023 været beskrevet med forudsætning af, at den kommende fond
som skal etablere centret, tillige skal gennemføre gadekajsprojektet for Assens Kommune.

 

Selve anlægget forventes tidligst etableret i 2025, i det der forinden anlægsfasen bl.a. er en arkitektkonkurrence,
detailprojektering, myndighedstilladelser etc.

 

Midlerne forudsættes således indarbejdet i de samlede budgetetter vedr. Kyst-og Lystfiskercenteret, på en måde, så der
sikres renovering af gadekajen.

Økonomi

Økonomi
Der er afsat 7,3 mio i anlægsbudgettet for 2024 til renovering af gadekajen. I budgetblokken er beskrevet, at renoveringen
indgår i det projekt der er opnået fondsmidler til i forbindelse med Kyst- og Lystfiskercenteret. Midlerne skal derfor ses i
sammenhæng med midler, herunder økonomi fra kommunen, staten, og to fonde, til etablering af et kyst- og
lystfiskercenter.

Beslutningskompetence

Byrådet.



Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 05-12-2023

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller

at 7,3 mio. afsat i 2024 til ”Ny gadekaj” frigives
at midlerne indgår i det samlede projekt vedr. Kyst- og Lystfiskercenteret med vilkår om, at gadekajen skal
renoveres inden for den økonomiske ramme afsat hertil samt
at midlerne overføres til Fonden Vandvid, når denne er stiftet ved årsskiftet 2023/2024.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen anbefales med bemærkning om, at fondens rette navn er Fonden Det Nationale Kyst- og Lystfiskercenter,
Assens.



Punkt 12: Spildevandstakster 2024 for Assens Spildevand A/S og Assens
Rensning A/S

23/15108

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at spildevandstaksterne for 2024 legalitetsgodkendes.

Beslutningstema

Én gang årligt fastsættes taksterne for spildevand af Assens Forsyning A/S og godkendes af selskabets bestyrelse.
Byrådets efterfølgende godkendelse er en såkaldt legalitetsgodkendelse i henhold til lovgivningen. Kommunen skal tilse,
at taksterne overholder den indtægtsramme eller den regnskabsmæssige kontrolramme, som er fastsat for Assens
Spildevand A/S og Assens Rensning A/S af Forsyningssekretariatet under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen for Assens Forsyningen A/S har godkendt takster for 2024 på møde den 31. oktober 2023. Takstblad og
budgetoversigt for hhv. Assens Spildevand A/S og Assens Rensning A/S ses i bilag. Der er kun en virksomhed der
afregnes direkte efter taksterne for Assens Rensning A/S. For alle øvrige er taksten fra Assens Rensning A/S indregnet i
den samlede spildevandstakst.

 

For kloakerede ejendomme er vandafledningsbidraget fastsat til 63,75 kr./m3 (både transport og rensning). Det betyder en
stigning på 2 % fra 2023. Der er foretaget en regulering af tilslutningsbidraget til forsyningen, hvilket betyder en stigning
på ca. 5 % for en husstand. Stigningen er fastsat udfra omkostningsindeks for anlægsarbejder.

 

Taksterne for Assens Rensning A/S stiger til 18,75 kr./m3 i 2024 fra 15,94 kr./m3 i 2023, svarende til en stigning på 18 %.

 

Baggrunden for takststigningen er, at Assens Rensning A/S siden starten af byggeriet har afholdt udgifter til finansiering
(renter og afdrag), mens stordriftsfordelene først kan indhentes gradvist over de næste ca. 5 år i forbindelse med at de
gamle renseanlæg kan nedlægges. Assens Rensning A/S har reelt haft brug for at hæve taksten for flere år siden, men har
først nu fået tillæg til den økonomiske ramme, svarende til investeringen i det nye renseanlæg.

 

Taksten for ordinær tømning af bundfældningstanke stiger til 1.142,50 kr. i 2024 fra 1.087,50 i 2023. Stigningen skyldes
dels at priserne reguleres efter omkostningsindeks- BYG91, der er skønnet til ca. 5 % i 2024, samt et underskud i
tømningsordning der skal indhentes overtid.

 

Forsyningssekretariatets reguleringsperioder er toårige. Forsyningssekretariatet meddeler afgørelser i lige år og
statusmeddelelser i ulige år. Det vil sige, at spildvandsselskabets økonomiske rammer skal overholdes i hver
reguleringsperiode og ikke for det enkelte år. Formålet er at mindske den administrative byrde og give større fleksibilitet i
vandselskaberne.

 

I år udmelder Forsyningssekretariatet nye økonomiske rammer i 2024 +2025. Evt. korrektioner for regnskab 2023 vil
efterfølgende blive indregnet i rammen for 2025.

 

Assens Spildevand A/S og Assens Rensning A/S forventer begge korrektioner til regnskab 2023 og har taget højde for det
i deres budget for 2025.



 

Forsyningssekretariatet har i deres afgørelse fastsat indtægtsrammen for 2024 + 2025 til:

 

Assens Spildevand A/S Kr.  235.315.522

Assens Rensning A/S Kr.  86.624.576

 

Assens Forsyning A/S, har fremsendt, at indtægterne totalt for 2024 + 2025 er budgettet til:

Assens Spildevand A/S Kr. 198.594.768

Assens Rensning A/S Kr. 51.277.000

 

Selskaberne forventes at overholde den økonomiske ramme for 2024 + 2025 med henholdsvis ca. 36,7 mio. kr. i Assens
Spildevand A/S og ca. 35 mio. kr. i Assens Rensning A/S.

 

Det vurderes dermed, at de to selskabers forventet indtægtsrammer for perioden er overholdt.

Lovgrundlag

§ 3, stk. 1 i lov om betalingsregler for spildevandsselskaber m.v. (LBK nr. 1175 af 2. september 2021).

§§ 6 og 6 A i lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (LBK nr. 1693 af 16. august 2021).

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 05-12-2023

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at spildevandstaksterne for 2024 legalitetsgodkendes.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen anbefales.

Bilag

Takstblad Spildevand - 2024

Assens Rensning AS budget 2024

Assens Spildevand AS- budget 2024

Afgørelse om økonomiske rammer for 2024-2025 - Assens Spildevand

Afgørelse om økonomiske rammer 2024-2025 - Assens Rensning



Punkt 13: Endelig godkendelse af Indsatsplan for Grundvandsbeskyttelse i
Assens Kommune

22/10006

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at Forslag til Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse for Assens Kommune med
tilhørende screening for miljøvurdering godkendes endeligt.

Beslutningstema

Udkast til Indsatsplan for Grundvandsbeskyttelse for Assens Kommune har været sendt i offentlig høring i 12 uger. Der er
indkommet høringssvar som har givet anledning til redaktionelle ændringer.

Sagsfremstilling

Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse for Assens Kommune beskriver de retningslinjer og indsatser, der er nødvendige
for at beskytte grundvandet i Assens Kommune.

 

Indsatsplanen er baseret på gældende lovgivning og kommunens egne målsætninger. Der er taget udgangspunkt i tidligere
indsatsplaner for grundvandsbeskyttelse, Vision 2030 med ambitionen om rent og naturligt drikkevand som pejlemærke,
samt i kommuneplanens mål for grundvandsbeskyttelse:

at drikkevandsforsyningen baseres på rent og naturligt grundvand uden behov for videregående vandbehandling
at der er forsyningssikkerhed med rent drikkevand
at indvinding af grundvand foregår bæredygtigt
at beskytte grundvandet mod forurening.

 

På den baggrund er der lagt følgende miljømål: Drikkevandsinteresser i kommunen skal beskyttes, således at vandet også
i fremtiden kan bruges til drikkevandsindvinding uden videregående vandbehandling. Beskyttelsen sker via forebyggende
indsatser og afværgeforanstaltninger.

 

Til udarbejdelse har der været nedsat et koordinationsforum for grundvandsbeskyttelse, der har været inddraget i
udarbejdelsen af indsatser.

 

Indsatsplanen fastsætter administrative retningslinjer for kommunen inden for indsatsområder og indvindingsoplande til
de almene vandværker. Den muliggør frivillige aftaler indgået mellem vandværker og lodsejere og udstikker konkrete
indsatser til de enkelte vandværker. De enkelte vandværker har haft deres specifikke indsatser til gennemsyn og
kommentering.

Indsatsplanen har været i 12 ugers offentlig høring.

 

Der er indkommet fem høringssvar, hvoraf de fleste kommentarer alene giver anledning til en præcisering af teksten i
enkelte afsnit samt ændringer af redaktionel karakter. Enkelte høringssvar. Er mere vidtrækkende. VandCenter Syd, som
ønskede også at kunne overvåge grundvandsressourcen ved at overvåge de hydrologiske parametre. Dette er
imødekommet ved at tilføje i indsatsplanen, at vandværkernes overvågning også kan omfatte overvågning af hydrologiske
parametre, da det vil øge forståelsen for områdets hydrologiske kredsløb og dermed hjælpe med at vurdere den nuværende
og fremtidige ressource.

 



Region Syddanmarks høringssvar har lagt op til arealudvidelse af grundvandsbeskyttelsen for reduktion af nitrat- og/eller
pesticidudvaskning fra landbrugsjorder til også at omfatte nitratfølsomme områder i områder med særlige
drikkevandsinteresser. Dette høringssvar imødekommes ikke, dvs. det fastholdes at denne indsats alene omfatter
nitratfølsomme områder inden for vandværkernes individingsoplande.

 

Den endelige indsatsplan vil blive offentliggjort på Assens Kommunes hjemmeside.

Lovgrundlag

Vandforsyningsloven, LBK nr. 602 af 10. maj 2022.

Bekendtgørelse om indsatsplaner, BEK nr. 912 af 27. juni 2016.

Økonomi

Udgiften til de konkrete indsatser finansieres af de berørte vandforsyninger. Kommunen afholder, som ved de tidligere
planer, alene administrative omkostninger forbundet med f.eks. tilsyn og planlægning.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 05-12-2023

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at Forslag til Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse for Assens Kommune med
tilhørende screening for miljøvurdering godkendes endeligt.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen anbefales.

Bilag

FORSLAG Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse for .DOCX

Skema med retningslinjer og foranstaltninger.pdf

Bilag med link til digital opsætning af forslag til indsatsplanen.pdf

Screening for miljøvurdering af Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse.pdf

Vandværksbeskrivelser

Kommeteret høringssvar.pdf



Punkt 14: Oprettelse af pulje til studieforløb på HF IN

23/13958

Indstilling

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller, at der oprettes en pulje på 300.000 kr. for anvendelse til unge, der er i
målgruppen for studieforløbet HF IN.

Beslutningstema

Uddannelse, Børn og Familieudvalget skal tage stilling til, om der skal oprettes en pulje på 300.000 kr. målrettet HF IN-
kursister.

Sagsfremstilling

Byrådet har i budgetforliget for 2024 besluttet, at flere af de unge uden uddannelse eller job, skal kunne finde deres vej
gennem nye målrettede og attraktive forløb via FGU, EGU og HF-IN/VUC. Denne sagsfremstilling vedrører HF IN/VUC

 

HF IN er et nyoprettet tilbud på HF/VUC i Glamsbjerg, for unge, der har en diagnose og derfor har brug for særlig støtte
under uddannelsen. For unge med en diagnose, kan det være svært og for nogle helt umuligt at starte på en almindelig
ungdomsuddannelse. De lange skoledage, høje krav og store klasser kan være en alt for stor udfor dring for nogle unge og
det kræver derfor ekstra støtte i hverdagen. HF IN sørger for, at disse unge får en ungdomsuddannelse samt forbereder
dem på videregående uddannelser. HF IN har en varighed på 3 år.

 

Kursister har en egenbetaling på 10.000 kr. pr. år. De 300.000 kr. vil således kunne betale for ti kursistforløb.

Udvælgelsen af kursisterne inden for målgruppen, sker ud fra en individuel vurdering i et samarbejde mellem Den
Kommunale Ungeindsats i Assens Kommune og studievejleder fra HF IN.

 

Arbejdsgangen i udvælgelsen af kursister samt antallet af kursister tager udgangspunkt i erfaringer fra Middelfart
Kommune samt bygger på samtaler med HF/VUC i Glamsbjerg.

Økonomi

Puljen på 300.000 kr. foreslås finansieret via overskydende midler fra budgettet til FGU 2023. Idet de budgetlagte midler
til FGU ikke er omfattet af overførselsadgang, vil det kræve en godkendelse af Byrådet.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 04-12-2023

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller, at der oprettes en pulje på 300.000 kr. for anvendelse til unge, der er i
målgruppen for studieforløbet HF IN.

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen anbefales.

Bilag

Folder vedr. HF IN



Punkt 15: Udmøntning af renoveringspulje for dagtilbud og skoler 2024

23/12826

Indstilling

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller at forslag til prioritering af midler under renoveringspuljen 2024
godkendes og midlerne frigives til udvalgets endelige udmøntning.

Beslutningstema

Udvalget skal prioritere og indstille anvendelse af midler fra renoveringspuljen for dagtilbud og skoler 2024.

Sagsfremstilling

På baggrund af udvalgsmødet temadrøftelsen 6. november 2023 præsenteres hermed forslag til prioritering af midler på
renoveringspuljen for dagtilbud og skoler 2024.

 

1)     Etablering af 3 x 3 vuggestuepladser i landsbyordningerne jf. budgetforlig 2024
Børnene kan indskrives i den eksisterende kapacitet. Etableringen sker fra 1. januar 2024.
Anlægsramme: 0,135 mio. kr.

 

2)     Specialiserede tilbud, kapacitetsudvidelser
Specialbørnehaven Solsikken udvides og der etableres et autismetilbud på Peter Willemoesskolen som supplement til
autismetilbuddet på Tallerupskolen.
Anlægsramme: 9,0 mio. kr.

 

3)     Kapacitetsudfordringer, renoveringsplaner samt behov for udviklingsplaner for dagtilbudsområdet

Anlægsramme: Den resterende budgetramme på 1,865 mio. kr. i 2024 afsættes til det videre arbejde hermed, primært
rettet mod kapacitetsudfordringer.

 

4)     Udviklingsplaner for skoleområdet, herunder faglokaler.
Anlægsramme: Der afsættes ikke midler fra renoveringspuljen for dagtilbud og skoler i 2024, dog vil udvikling af
skolernes faglokaler afhænge af eventuel tildeling af centrale midler jf. regeringens folkeskoleudspil ’Kvalitetsprogram
for folkeskolen.

 

5)     Indkomne ansøgninger til renoveringspuljen for skoler og dagtilbud

Der gives afslag på de indkomne ansøgninger, dog vil ansøgninger relaterende sig til faglokaler blive inddraget ved
eventuel tildeling af centrale midler til formålet. Ansøgninger fra Brylle og Glamsbjerg Skoler vedrørende idrætsfaciliteter
er oversendt til Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven og Folkeskoleloven.

Økonomi

Fra renoveringspuljen for skoler og dagtilbud forventes overført ikke disponerede midler på 5,2 mio. kr. fra 2023 til 2024
(3. totalopfølgning). Heraf disponeres en ramme på 0,2 mio. kr. for anvendelse til oprettelse af 12 vuggestuepladser i
Haarby jvf. udvalgsbeslutning den 20. november 2023. Det medfører at følgende beløb er disponibelt for 2024 og frem:



 

11,0 mio. kr. i 2024
8,0 mio. kr. i 2025
8,0 mio. kr. i 2026
9,0 mio. kr. i 2027

 

I forbindelse regeringens folkeskoleudspil ’Kvalitetsprogram for folkeskolen’ afsættes der i alt 2,6 milliarder til
opgradering af faglokaler. I så fald det vedtages endeligt vil det medføre en tilførsel af ca. 17,8 millioner til Assens
Kommune. Den endelige beslutning afventes, hvorfor en renovering af skolernes faglokaler afventer denne beslutning.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 04-12-2023

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller at forslag til prioritering af midler under renoveringspuljen 2024
godkendes og midlerne frigives til udvalgets endelige udmøntning.

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Indstillingen anbefales.

Bilag

Indkomne ansøgninger bygningsanalyse 2023



Punkt 16: Orientering

Sagsfremstilling

1. Ankestatistik 3. kvartal 2023.
2. Månedlig økonomioversigt pr. ultimo november 2023.

Beslutning Økonomiudvalget den 11-12-2023

Til orientering.

 

Orienteringsmøde med KL om tre-parts-aftale er afviklet.

 

Orientering om udmelding fra KL om sundhedsområdet.

Bilag

1. Ankestatistik 3. kvartal 2023 Assens Kommune

2. Månedlig økonomioversigt pr. ultimo november 2023
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